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          Konsulära Avdelningen 

                 i Stockholm 

 

 

 

INFORMATION FRÅN POLSKA SOCIALFÖRSÄKRINGSVERKET 

(ZUS, Zakład Ubezpieczeń Społecznych: myndighet som bl. a. handlägger ärenden 

gällande pensioner). 

 

Med anledning till förändring av lagstiftningen om offentlig finansiering m.fl. från                     

den 16 december 2010. 

 

Det gäller kravet att avsluta sitt arbete med nuvarande arbetsgivare för att få fortsätta erhålla 

pension, gäller endast personer som övergick till pension innan 1:a januari 2011 utan                      

att avsluta anställningsavtalet. 

 

Med hänvisning till ovannämnda lagstiftningen personer som har rätt till pension i dagsläget 

och samtidigt arbetar borde ansöka om uppsägning senast sista september 2011 och därmed 

skicka tjänstgöringsbetyg till ZUS. De som bor i Sverige borde underrätta om detta behörig 

myndighet, ZUS i Polen dvs. den avdelning som de får pension ifrån, t.ex.: 

- territoriellt behörig avdelning ZUS som betalar pension, dvs. i enlighet med tidigare 

folkbokföringsadress innan utvandringen till Sverige, 

- avdelning ZUS i Szczecin ifall denna betalar pension.  

 

Det finns även möjlighet att överlämna ovanstående handling via svensk 

försäkringsmyndighet.  

 

I fall personer som får i dagsläget polsk pension låter bli att följa gällande lagstiftningen 

kommer ZUS att stoppa pensionsutbetalning f. o. m. 1 oktober 2011. Däremot finns inget 

hinder att efter uppsägning på nytt återuppta anställning hos samma arbetsgivare.      

 

Personer som med anledning till ovannämnda omständigheter lämnade en ansökan om 

uppsägning till sin arbetsgivare och kort därefter blev på nytt återanställda hos samma 

arbetsgivare därmed kommer de i fortsättningen att vara berättigad till pension.  

Detta gäller även alla de som skall pensioneras under 2011. 

 

Till följd därav ZUS har skyldighet att underrätta alla berörda om lagstiftningsförändring 

t.o.m. sista januari 2011. I och med det skickades information om det som träder i kraft fr.o.m. 

1 januari 2011 till alla pensionärer. Informationen nådde en enorm grupp av pensionärer fast 

det är enbart vissa som skall vidta åtgärder d.v.s. de som fortfarande arbetar och samtidigt            

få polsk pension.      

 

Om ni har frågor eller funderingar vänligen kontakta ZUS, avdelning som handlägger                    

er ärenden. Ni kan även besöka vår hemsida www.zus.pl där finns adressuppgifter samt 

telefon nr till alla ZUS avdelningar i Polen. Däremot kunder som tillhör den internationella 

ZUS avdelningen i Szczecin kan nå oss på följande tel. nr: 

 + 48 91 814 88 47, + 48 91 814 88 62, + 48 91 814 88 74, + 48 91 814 88 75. 

http://www.zus.pl/

